РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2022 г.                                                                                     № 9

       О  подготовке  и  проведении безаварийного  пропуска  весеннего
половодья и   паводковых вод в 2022 году на территории администрации
Краснокоротковского сельского поселения

               В целях организации своевременного безаварийного пропуска

весеннего  половодья,  паводковых  вод  в  2022  году   на  территории

администрации  Краснокоротковского сельского поселения

 п о с т а н о в л я  е т :

                           1. Утвердить план  мероприятий по предупреждению  и

безаварийному пропуску паводковых вод на территории поселения на 2022

год. (Приложение № 1).

             2. Утвердить состав  комиссии  по пропуску паводковых вод на

территории поселения в 2022 году. (Приложение № 2).

             3. Утвердить Расчет сил и средств, привлекаемых на выполнение

противопаводковых  мероприятий  на  территории  Краснокоротковского

сельского поселения в 2022 году. (Приложение № 3).

             4. Главе КФХ Красикову  Е.В. выделять по первому требованию

паводковой комиссии необходимую заправленную технику для проведения

аварийно-спасательных  работ,  обратить  особое  внимание  на  условия

хранения ядохимикатов и удобрений, не допускать их попадания в водоемы.

             5 .  Главе КФХ Красикову  Е.В.   обеспечить круглосуточное

дежурство на весь период прохождения паводковых вод.

             6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава Краснокоротковского

сельского поселения                                                             В.Ф. Красиков

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                     Постановлением

администрации

Краснокоротковского сельского поселения

№ 9 от 21.02.2022г.

П Л А Н
мероприятий по безаварийному  пропуску  весеннего половодья, паводковых вод  на

территории Краснокоротковского сельского поселения на 2022 год

№

п/п Наименование  мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

1. Провести обследование технического состояния

гидротехнических сооружений,

представляющих угрозу для территории и

населения в период весеннего паводка

до  25.02.2022

Глава сельского поселения

В.Ф. Красиков

2. Провести  очистку  паводковых  обводных

каналов. Привести в работоспособное состояние

устройства  аварийного сброса воды

Март 2022 г

Глава сельского поселения

В.Ф. Красиков

3. Провести  снижение  уровня воды в прудах

представляющих  угрозу  территории  и

населения  в период  весеннего паводка

Март 2022 г

Глава сельского поселения

В.Ф. Красиков

4.  Подготовить транспорт, плав средства,

финансовые средства, определить места

возможной эвакуации  населения, вывоза

материальных ценностей из зоны  затопления и

их размещения.

до 25.02.2022 г Глава сельского поселения

5 Представление в районную противопаводковую

комиссию информации по складывающейся

паводковой обстановке  по требованию.

в период паводка Глава сельского поселения

   Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                постановлением главы

Краснокоротковского сельского поселения

№ 9 от 21 февраля 2022 г.

СОСТАВ
противопаводковой комиссии

администрации Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

               Ф.И.О.       Должность тел. рабочий тел. домашний

                                                       Председатель комиссии:

Красиков  Евгений

Валерьевич

Глава  КФХ  Красиков

Е.В.

                                        Заместитель председателя комиссии:

Ларин Юрий Георгиевич

        пенсионер      5-96-44

                                                      Секретарь   комиссии:

Хрипункова  Наталия

Петровна

 Специалист

админ.

Краснокоротковского с/п

      5-96-71

                                                        Члены  комиссии:

Ломтев  Сергей

Георгиевич

Учитель

Краснокоротковской ОШ   5-96-54

Королева  Анастасия

Александровна

Ведущий специалист

Администрации

Краснокоротковского с/п.

   5-99-19

Галушкина  Ирина

Владимировна

директор

 Краснокоротковского

центра культуры.

  5-99-19

А К Т

Обследования  плотин  расположенных на территории Краснокоротковского

сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе председателя комиссии

Красикова Валерия Фёдоровича (Глава администрации Краснокоротковского

сельского поселения), членов комиссии: Хрипунковой Наталии Петровны

(специалиста администрации Краснокоротковского сельского поселения),

Королевой  Анастасии Александровны (ведущего специалиста

администрации Краснокоротковского сельского поселения), составили

настоящий акт на предмет состояния  плотин.

21 февраля  2022 года комиссией была проведена работа по

обследованию  плотин  на предмет их состояния.

При обследовании было установлено, что состояние плотин

удовлетворительное.

Председатель комиссии: В.Ф.Красиков

Члены комиссии: Н.П.Хрипункова.

                                                                                 АА.Королева.

   Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением главы

Краснокоротковского сельского поселения

№ 9 от  21.02.2022г.

РАСЧЕТ
сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых

мероприятий
на территории  Краснокоротковского сельского поселения в 2022 году

№

п/п

Силы и

средства

Наименование

организаций,

учреждений

Время

готовности

Зона

ответствен-

ности

Порядок

вызова

1. Дежурная

машина

Администрация

Краснокоротковского

сельского поселения

 10 мин Территория

поселения

5-96-71

2. Аварийная

бригада

ОАО

«Волгоградэнерго»

15 мин. Территория

поселения

3-48-34

3 К-700 КФХ Красиков Е.В. 10 мин. Территория

поселения

4. Анкадор  КФХ Красиков Е.Ф 10 мин. Территория

поселения

5. ДТ-75 КФХ Красиков Е.В 10 мин Территория

поселения

6. МТЗ-82   (2

шт)

КФХ Красиков Е.В 10 мин Территория

поселения

	Администрация Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области